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MEMÓRIA DE REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR 

 

DADOS DA REUNIÃO 

DATA DA REUNIÃO: 17 de julho de 2018 
HORÁRIO DA 

REUNIÃO 

Início: 15h00min 
LOCAL DA 
REUNIÃO: 

Sala Presidência/ICMBio 

Brasília/DF Término: 16h30min 

 

PONTOS DE PAUTA 
 

TÍTULO DA PAUTA SÍNTESE DO ASSUNTO 

1 Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros 
Apresentação do Estado de Viabilidade Econômica do Parque Nacional da Chapada dos Vea-

deiros. 

2 Diárias e passagens Apresentação do cenário orçamentário e financeiro de diárias e passagens 

 

QUADRO DE DELIBERAÇÕES/ENCAMINHAMENTO 

 ENCAMINHAMENTO/DELIBERAÇÃO 
PONTO DE PAUTA 

RELACIONADO 
ÁREA RESPONSÁVEL PRAZO 

OBSERVAÇÕES/ 
REGISTROS 

IMPORTANTES 

A 

Após realização da apresentação do Estudo de Viabilidade Econômica do Parque Nacional 

pelo Senhor Coordenador Substituto de Concessões e Negócios Thiago Beraldo e equipe 

da CGEUP, onde foi informado que houve uma atualização do EVE onde a outorga passou 

de %16,64 para %14,19, conforme consta no parecer 3506446, o Comitê Gestor aprovou 

o referido estudo e deliberou pelo prosseguimento para a elaboração do Edital de conces-

são do Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros. 

 

1 DIMAN   

B 

Foi realizada a apresentação da planilha atualizada de valores empenhados e já liquidados 

para diárias e passagens até a apresente data para cada macroprocesso. Deliberou-se que 

cada Diretoria irá apresentar em uma próxima reunião do Comitê Gestor suas considera-

ções, a fim de se adequar aos limites orçamentários previstos para o ano de 2018. 

 

2 
GABIN/DIPLAN/ 

DIMAN/DISAT/DIBIO 
  



 
MEMBROS DO COMITÊ GESTOR PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENÇA) 

 

ÁREA NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA 

1 GABIN Silvana Canuto Medeiros Presidente Substituta silvana.canuto@icmbio.gov.br Presente 

2 DIPLAN Flávia Cristina Gomes de Oliveira Diretora Substituta flavia.oliveira@icmbio.gov.br Presente 

3 DIBIO Marcelo Marcelino de Oliveira Diretor  marcelo.marcelino@icmbio.gov.br Presente 

4 DISAT Cláudio Maretti Diretor claudio.maretti@icmbio.gov.br Presente 

5 DIMAN Ricardo Brochado Diretor Substituto ricardo.brochado@icmbio.gov.br Presente 

6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor-Chefe jose.pereira@icmbio.gov.br Presente 

7 PFE Daniel Otaviano de Melo Ribeiro Procurador-Chefe daniel.ribeiro@agu.gov.br Presente 

8 GABIN Marcia Regina Muchagata Chefe de Gabinete Substituta marcia.muchagata@icmbio.gov.br Presente 
 

 

CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENÇA) 

LOCAL NOME CARGO/FUNÇÃO E-MAIL PRESENÇA 

1 
 

GABIN Leandro da Silva Souza Chefe de Divisão leandro.souza@icmbio.gov.br 
Presente 

2 CGFIN/DIPLAN Gustavo Costa Rodrigues Coordenador Geral gustavo.rodrigues@icmbio.gov.br Presente 

3 COARR/CGFIN/DIPLAN Henrique Silveira Rabelo Colaborador henrique.rabelo.terceirizado@icmbio.gov.br Presente 

4 CGEUP/DIMAN Pedro de Castro da Cunha Menezes Coordenador Geral pedro.menezes@icmbio.gov.br Presente 

5 CONCES/CGEUP/DIMAN Thiago do Val Beraldo de Souza Coordenador Substituto thiago.beraldo@icmbio.gov.br Presente 
 

 

ELABORAÇÃO 

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO: Juliana Gomes Machado 

 


